
NØTTER
www.kirken.notteroy.no

ØY

nr. 3 - 2017, 71. årgang



NØTTERØY menighetsblad nr. 3 - 20172

NØTTERØY
menighetsblad
ANSVARLIG UTGIVER:
Nøtterøy, Teie og Torød menighetsråd 

ADRESSE:
Nøtterøy menighetsblad
ved Harald Kaasa Hammer
Kirkeveien 80 D, 3140 Nøtterøy

REDAKTØR:
Harald Kaasa Hammer
hkh180446@gmail.com

FRIVILLIG ABONNEMENT:
Nøtterø Sparebank, konto 2470.17.49134

DESIGN:  
BRO reklame AS

ANNONSEANSVARLIG:  
BRO reklame AS

ANNONSERE I BLADET:
Telefon 33 50 93 30
E-post. post@broreklame.no

OPPLAG: 
9700 stk 

NØTTER
www.kirken.notteroy.no

ØY

nr. 3 - 2017, 71. årgang

FORSIDE: På fjære sjø kan pilegrimer vasse 
over til Lindisfarne – Holy Island. Norske 
pilegrimer har all grunn til å nærme seg denne 
øya med ydmykhet: Her på Englands nordøst-
kyst var det første stedet vikingene herjet og 
brente i år 793. Pilegrimsleden over til Holy 
Island tar litt over en time, og er merket med 
høye veistikker. Det er satt opp plattformer 
som pilegrimene kan redde seg opp på, hvis 
de overraskes av flo sjø.

Internett:  www.kirken.no/notteroy
E-post:  post@kirken.notteroy.no
Facebook:  Den norske kirke på Nøtterøy

KONTORER
BORGHEIM MENIGHETSSENTER
Postboks 133 Borgheim, 3163 Nøtterøy
Besøksadresse: Rektorveien 2, Borgheim

PRESTEKONTORET
Tirsdag og torsdag 9.00 - 14.00
Onsdager 10.30 - 14.00     33 35 11 80
Koordinerende sokneprest Tom Olaf Josephsen  33 35 11 80
Sokneprest Inger Bækken     479 74 926
Sokneprest Karl Olav Skilbreid    479 74 927
Sokneprest Maia Koren     479 74 928
Sekretær Hanne Bjelland     479 74 920

KIRKEVERGEKONTORET
Mandag - fredag 8.30 – 15.00    33 35 11 90
Kirkeverge Merete Allum     479 74 934
Administrasjonsleder Harald Vekrum   479 74 923
Konsulent Inger Johanne Stensrød    479 74 921
Kantor / korskoleleder Kristin Vold Nese   975 21 948
Kantor Jan Rosenvinge     479 74 935
Kantor Wenche Henriksen     479 74 935
Kantor Ingunn Aas Andreassen    479 74 935

NØTTERØY KIRKEGÅRD
Kirkegårdsleder Hans Kristian Amundsen   479 74 938

LEDERE I MENIGHETSRÅD / FELLESRÅD
Elisabeth Lie Aasland, Nøtterøy kirkelige fellesråd  909 30 205
Ellen Elisabeth Wisløff, Nøtterøy menighetsråd  917 06 928
Marit Handeland, Teie menighetsråd   926 14 402
Elisabeth Lie Aasland, Torød menighetsråd   909 30 205

NØTTERØY KIRKE
Tirsdag – fredag 0900 -1300 (ikke onsdag)
Kontoret stengt ved begravelser/bisettelser

TEIE KIRKE
Mandag - fredag 0900 - 1400

Kirketjener Astrid Hansen     479 74 936
Diakon Dag Litleskare     479 74 932
Diakoniarbeider Margaretha Almenningen   479 74 933
Undervisningsleder Kristine Amundsen   479 74 930
Trosopplærer - barn Sonja Thorsnes   479 74 931
Trosopplæringsleder Ellen Haga    479 74 929

TEIE KIRKES HÅR- OG FOTPLEIE
Timebestilling mandag 0930 - 1230    479 74 924

TEIE KIRKES BARNEHAGE    479 74 939

TORØD KIRKE
Torød kirke og kirkestue     479 74 937
Kirketjener/vaktmester Lianjun Wang Sætervadet  479 74 937
Tripp-trapp åpen barnehage    400 34 881

DEN NORSKE KIRKE
Nøtterøy, Teie og Torød sokn

Neste nummer kommer 21. november. 
Innlevering av stoff i god tid før 30. oktober.

Foto: Ole Hafell
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NØTTERØY
menighetsblad

Hvor stor frelser trenger vi på Nøtterøy?

Jo, en frelser med en raus og romslig favn.

ROP FRA DYPET
Etter hvert vil vi nok oppdage at en etter en av oss 
gjemmer et skrik til Gud: en sorg, et savn, en angst, 

et bittert minne, en usynlig sykdom, tvil og uro. 
Skrikene ligger som dype porer i menighetens hud. 

Hvor stor frelser trenger vi for våre skrik?

ROP ETTER BEFRIELSE
Noen i fellesskapet lengter intenst etter frihet. 

Noen har kjørt seg fast i et nett av løgner, utroskap 
og underslag. Noen har rotet seg inn i spiritisme, eller 
har erfart at banning og forbannelser faktisk slipper 

djevelen løs i hverdagen. Hvor stor frelser trenger de?

ROP ETTER NÅDE
Men hva når det går opp for meg at Gud har en 

brennende kjærlighet til dem jeg har såret? Hva når 
jeg ser at hvert stikk jeg har gitt, har såret Gud selv? 
Hva når jeg ser at jeg har diskvalifisert meg for livet i 
Guds gode verden? Hvor stor frelser trenger jeg da?

ROP ETTER SONING
Noen har opplevd himmelropende urett, 

og har fått brukket ned både selvrespekt og livsgnist 
av gjentatte overgrep. Hvor stor frelser trenger de? 

Ja, hvor stor må en frelser være for å møte 
både koneplageren og kona hans samtidig?

GUD ER RIK NOK FOR ALLE SOM ROPER
De fleste kjenner vel at troen er noe veldig personlig. 
Det kan være vanskelig å begripe at han som er min 

Gud og frelser, han kan også stanse og frelse 
en koneplager, et natursvin, en narkolanger, 

en overgriper og en sinnatagg.

Jo, vi trenger en frelser som selv har ropt i smerte over 
tornekronen som ble tredd ned over hodet hans. 
Vi trenger en bror som har erfaring med angst og 

sykdom, en som villig til å lytte til våre skrik, 
og som tåler å se alt det vi prøver å skjule for andre.

Jo, en frelser som kan bryte lenker, en som er sterkere 
enn alle onde krefter, en som kan løse ut av 

meningsløshet og forbannelser, en som kan skape en 
ny begynnelse og som kan gi vern mot djevelskapen.

Jo, en frelser som selv har vært naglet fast til et kors, 
en som ikke kan bagatellisere smerten og fortvilelsen. 
Gud tar overgrep på alvor og planter korset mellom 
de to, han nagler Jesus til korset og sier: ”Se, her er 
de slag du har gitt kona di. Slik stanser jeg synden 

din. Og du, min kjære datter, hvert slag han har gitt 
deg har også såret meg. Dette må til for å sone den 

uretten han har påført deg.”

Jo, jeg trenger en frelser som kan bytte skjebne med 
meg, en som kan flytte min synd og Guds vrede over 
fra min samvittighet til sitt kors. Jeg trenger en frelser 
som kan gi meg et nytt liv som begynner her og nå.

Tegninger: Anders Færevåg

ROP OM OVERBÆRENHET
Når vi samles i menigheten, viser vi som regel 
godsiden vår og prøver å spre smil og trivsel. 

Men hvor stor frelser trenger en slik forsamling?

Hvor stor frelser trenger du?

Midtsider: Hvor stor frelser trenger vi?

I TIDEN
HOVEDTEMA: Troens sted
På pilegrimsferd   4-5
Et møte med Eva og Maria  6-7
Hvor tror du?....    8
Hvor stor frelser trenger vi? 10-11

Gudstjenesteliste   9
Slekters gang    12
Oss foreldre imellom   13
Stort og smått    14-15
Torød inviterer    16
Olsok på Veierland    17
En glad giver    18
Minner fra Teie    19
Teie kirke 40 år    20

Vent ikke på lederen. 
Gjør det selv, person til person.
(Mor Teresa 1910-1997)

MØT: Ole Hafell på side 4-5, Eva Mjøen Brantenberg på side 
6-7 og Margaretha Almenningen på side 19

Innhold
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ETTER TRE DAGER TAR JEG IGJEN TANKENE MINE! 

Ole Hafell bor på Skallestad, og er 
en av dem som har funnet glede på 
pilegrimsveien. Når han får ryddet
plass til noen dagers vandring, er det 
så mye som blir virkelighet: ”Jeg gikk 
en tur på stien og søkte skogens ro.” 
Da kommer stillheten som en gave. På 
vandringen kan han lytte til kroppens 
signaler, tenke tankene som ellers står i 
kø, og gi sjelen anledning til å falle til ro, 
og gi troen anledning til å strekke seg ut 
mot Skaperen og alle hans underverker i 
naturen.

GJENNOM DE FAGRE RIKER PÅ 
JORDEN
Ole opplever at de første tre dagene 
er trøblete, inntil hverdagen har roet 
seg bak ham. Da kommer vandringen 

over i en ny fase. Da går han til han blir 
trøtt, og det betyr mindre om etappen 
blir kortere eller lengre enn han hadde 
tenkt. Noen ganger har han med telt 
for å være enda friere. Etter hvert er det 
etablert herberger langs pilegrimsveiene, 
med alt fra krypinn til oppredd seng. 
Ole starter gjerne alene, men en dag 
kan det passe å slå lag med en annen 
vandrer, uten forpliktelse til å gå resten 
av turen sammen. Det kan gi gode og 
fordringsløse og berikende samtaler 
gjennom dagen.

MÅLET ER MED Å GI MENING TIL 
VANDRINGEN
Veien til helligstedet blir et bilde på 
veien til himmelen. Når en har et 
hellig mål i livet, preger det hverdagen. 

Og det gjelder enda mer under en 
pilegrimsvandring. Mange søker daglig 
næring i Bibelen eller i pilegrimsbøker. 
De lever seg inn i bønn til Gud – enten 
det er i vandringens rytme, i åndedrettets 
rytme, eller under rast i åpent landskap.
Oles vandringer går nå i retning 
av Trondheim og Nidarosdomen. 
Men Tønsberg og Mikaelskirken på 
Slottsfjellet var også et pilegrimsmål i 
middelalderen, og Ole har gått leden 
hit fra Bragernes. Da fikk han se byen 
og fjellet i et helt annet lys: De kjente 
stedene var blitt et pilegrimsmål.

PILEGRIMER FØR OG NÅ
Motivene for pilegrimsvandring var helt 
annerledes i middelalderen. Da kunne 
den være en straff som kirken påla 

FOTO: Privat FOTO: Håvard Johansen

TEMA TROENS STED

NØTTERØ STENHUGGERI
v/Nøtterøy kirke

Tlf. 33 38 39 89 - post@steinprodukter.no 
www.steinprodukter.no

Gravmonumenter
Helpolert granitt

Ferdig montert
m/inskripsjon

fra kr. 6.400,-

Stort utvalg av

til meget 
konkurransedyktige priser

Smidsrødveien 110
3120 Nøtterøy
Tlf.  33  32  20 94
Servicetlf.  982 38 920
E- post mail@perjohansen.no
w w w .per joha nsen.no
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syndere. Noen gikk pilegrim for å korte 
ned tiden i skjærsilden for seg selv eller 
andre, andre gikk pilegrim til helligsteder 
for å søke helbredelse. Selv om motivene 
er annerledes i dag, opplever Ole et 
slektskap med tidligere vandrere. Det 
kjennes godt at her har folk gått før, og 
de har søkt Gud på sin måte. Det gir 
perspektiver å være del av den store 
vandringen. Mange av dagens pilegrimer 
har nok ikke Oles åndelige perspektiv 
over vandringen. For noen er det en 
kulturell vandring, for andre et møte med 
seg selv, en vennetur eller et kursopplegg 
i friluft, eller rett og slett fotturer med 
stempling av etappene en har fullført.

PASS OG OLAVSBREV
Det er ikke mange som går en hel 
pilegrimsled i ett. De fleste tar en kortere 
strekning av gangen. Pilegrimene får et 
pass som kan gi dem gunstig overnatting 
og kost underveis. Og de dokumenterer 
vandringen med stempler der de 
overnatter eller handler. De som har gått 
de siste ti milene til Nidaros, kan få et 
pilegrimsbevis som kalles Olavsbrevet. 

I fjor fikk 1045 dette beviset. To 
tredjedeler var utlendinger, flest fra 
Tyskland.

MELLOM POLITIKK OG 
KOMMERSIALISERING
Finnes det en stille pilegrimsled 
mellom politikk og kommersialisering? 
Den nye pilegrimsinteressen i Norge 
feirer 20 år i år, og Nidarosdomen i 
Trondheim er det viktigste målet. I 
1997 ble den offisielle pilegrimsveien 
åpnet mellom Oslo og Trondheim, 
merket med egne skilt, og etter hvert 
utbygd med bekvemmeligheter. Fem 
år før ble pilegrimstanken presentert 
for miljøvernminister Thorbjørn 
Berntsen fra Arbeiderpartiet. Han 
tente på tanken, og etter hvert opprettet 
Staten pilegrimskontorer langs leden 
mellom Oslo og Trondheim. Nå 
arbeider Høyre/FRP-regjeringen med 
en ny pilegrimssatsing for de neste 20 
årene, som en del av en ny satsing på 
kulturturisme. Det er tankevekkende 
at politikerne gjør sånne valg akkurat i 
det året da Den norske kirke ble løsrevet 
fra Staten. Nå advarer mange mot at 
den moderne pilegrimsinteressen kan 
drukne i politikk og kommersialisering, 
og omdannes til kostbare kurs- og 
kulturvandringer med liten tid til stillhet 
og lydhørhet for Guds tale.

FLERE PILEGRIMSLEDER
Den mest kjente pilegrimsleden i vår tid 
går til Santiago Compostella i Nordvest-
Spania. Leden ble revitalisert for 30-
40 år siden. Et sterkt motiv var å få 
innbringende turiststrømmer tilsvarende 
badeturismen i Sør-Spania. Tiltaket har 

blitt så populært at det mange steder er 
køer langs leden. Det er nok adskillig 
flere nordmenn som går mot Santiago 
enn mot Trondheim. I 2013 ble 839 
nordmenn registrert i Santiago. I fjor 
fikk 300 nordmenn pilegrimsbevis 
i Trondheim. Det etableres flere 
pilegrimsleder rundt i Norge, blant 
annet til det undergjørende kors i Røldal 
stavkirke. Det planlegges også en led 
over Nøtterøy på veien fra Trondheim 
til Santiago. Den går fra Kaldnes – 
innom Nøtterøy kirke – til Tenvik, over 
Veierland, videre til Larvik, og så med 
ferge til Danmark.

DET ER ALLTID ILDSJELER BAK 
NYE TILTAK

Eivind Luthen er en av ildsjelene i 
pilegrimsbevegelsen i Norge. Han er 
vokst opp på Nøtterøy. Han har skrevet 
flere bøker om pilegrimstradisjonen, 
og begynte med å merke ledene 
med gule piler, før den offisielle 
merkingen kom i gang. Han har etablert 
pilegrimsfellesskapet St. Jakob og bladet 
PILEGRIMEN som har kommet ut i 
20 år. Luthen har store visjoner om at 
pilegrimsbevegelsen skal gi Europa sjelen 
tilbake.

”Herre, vis meg din vei, og gi meg vilje til å gå den!”
(Denne bønnen av den hellige Birgitta av Vadstena 1303-1373 er blitt mange pilegrimers bønn)

Tlf: 33 38 47 00 
klemmetsby-firing.no

Alltid her for deg!
Behjelpelig hele døgnet

Tlf: 33 38 47 00 
klemmetsby-firing.no

Alltid her for deg!
Behjelpelig hele døgnet

Tlf: 33 38 47 00 
klemmetsby-firing.no

Alltid her for deg!
Behjelpelig hele døgnet
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TEMA TROENS STED

ET MØTE MED EVA OG MARIA 
– TO KVINNER PÅ MEDØ

I fjor ga Eva Mjøen Brantenberg ut en 
roman hvor hun lar oss bli kjent med 
Maria Håkonsdatter på Medø, en gård 
nordøst på Tjøme. Det er et par hundreår 
mellom Eva og Maria. Likevel blir Maria 
levende for oss. Vi merker Evas varme 
og dype respekt for en kvinne som levde 
intenst i slit og sult og armod, med 
myndighet og fromhet og drømmer – 
på den gården hvor Eva og søsteren nå 
har et velstelt feriested. 

I det blå kjøkkenet henter Eva frem saft 
av mjødurt som leskedrikk. Maria brukte 
mjødurt til å lindre smerter, men for 
henne var dette kjøkkenet en fjern drøm. 
Åtte barn fulgte hun til graven, og to 
ektemenn. Men så trådte Kristine frem 
som sin mors datter. Det var hun som 
bygde det blå kjøkkenet. Kristine førte 
noen av mors drømmer til virkelighet, 

men mange av morens byrder måtte hun 
bære videre. 

Evas bok er en gripende roman, og den 
er samtidig et veldokumentert kapittel 
i Medøs gårdshistorie. Maria ble født 
på Nordre Feen i Stokke i 1756 og døde 
på Medø i 1825. Hennes historie er 
både kvinnehistorie, jordmorhistorie, 
jordbrukshistorie og kysthistorie. Eva har 
flettet inn datidens skjebnetro, overtro og 
brytninger i tankesett og forestillinger.

Anmeldere har særlig rost språket 
i boken. Eva har samlet ord fra 
jordbrukskultur og barselkultur på 
Marias tid, og sluppet dem ned over 
fortellingen. Men det er blitt et levende 
språk av det, og språket bidrar til at 
forfatter og leser flytter inn hos Maria på 
Medø. Eva ønsker at teksten skal gi plass 

til leserne, til vår lukt og smak og glede, 
vårt sinne og vår sorg. Kanskje kan også 
Marias lys finne vei inn i våre liv.

Før himmelen roper deg hjem har Eva kalt 
romanen, og dermed har hun slått an en 
tone som klinger gjennom hele boken. 
Romanen gir oss først og fremst et 
møte med Maria. Men under lesningen 
kan vi også danne oss et bilde av en 
katekismetradisjon som hadde preget 
landet vårt i 250 år. For Maria er ikke 
troen et valg. Hun tror ikke på Gud fordi 
han tilfredsstiller hennes krav til religion. 
Maria er vokst opp i et grunnfestet 
forhold til sin Skaper og Herre, og mottar 
lys og gleder og bunnløs sorg fra hans 
hånd. Hun har en Gud å klage til og å 
klage over. 

Det henger en hustavle over mannens 
plass ved bordet: ”Herre velsign min 
slekt. Og våre dager.” Ordene står der, 
selv om åtte barn dør i armod. Maria 
lever i Bibelens livsrammer. Hun 
spør etter Guds veier i lidelsene: Er 
lidelsene straff eller oppdragelse eller en 
ubegripelig skjebne, eller kan de kanskje 
være som Kristi lidelse for andre? Er det 
kanskje slik at hun mister barna fordi 
Gud trenger dem i himmelen?

Det var langt til prest og kirke, så det var 
gården og hjemmet som var troens sted. 
I farshuset hadde hun lært i katekismen 
å korse seg og be bordbønn. Gudsordet 
ble lest for alle i huset, for både dreng og 
tjenestejente, og for sjølfolket. Og denne 
tradisjonen tok hun med til Medø.

På Medø var det bønn over arbeid 
og åker. Men de trodde også på 
underjordiske og tok varsler av fugler 
og lysfenomener. De ba i nød og i takk, 
i syndsbekjennelse og nådehunger. Som 
nærkone og fødselshjelper brukte Maria 
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en forløsningsbønn med røtter tilbake til 
katolsk tid: ”Maria Møy. I denne stund. 
Forløs denne kvinne med dine nøkler. 
Forbarm deg over våre arme sjele. Gi oss 
liv i Den Herre Kristi navn. Amen.”

Vi får oppleve møtet mellom Marias 
dype religiøsitet og opplysningstidens 

fornuftstro. Maria kan stille moderne 
spørsmål om hvor Guds vernende 
hånd er når ulykken rammer. Men 
hun fører likevel katekismefromheten 
videre, og bygger slik en bro over 
til Haugevekkelsen som kom ved  
overgangen til 1800-tallet. 

Hans Nielsen Hauge forkynte 
gudsfrykt med nøysomhet og flittighet. 
Gudsfrykten ytret seg i Marias 
ærbødighet og respekt for Skaperen og 
hans vilje med verden. Men nøysomhet 
var mer en nødvendighet enn en dyd 
på det skrinne gårdsbruket. Marias 
tredje ektemann brakte Hauges flid 
og flittighet inn på Medø. De første 
mennene hennes hadde sitt liv på sjøen, 
og var ganske malplassert på gården ved 
landligge. Men tredjemann hadde stadig 
noe arbeid mellom hendene, slik Hans 
Nielsen Hauge gikk og strikket på sine 
vandringer gjennom landet.

Stundom brukes Fadervår og bibelord 

nesten som magiske ritualer, men den 
dype troen bryter fram når den første 
ektemannen dundrer neven i bordet: 
”Hva vil du meg, Herre?” – og når 
Maria undrer seg over lys og mørke hos 
Gud, og evigheten som hviler mellom 
stjernene. Alt blir til lys når himmelen 
endelig roper Maria hjem.

”For Maria er ikke troen et valg.
Hun tror ikke på Gud fordi han tilfredsstiller hennes krav til religion.”

MUSIKK I NØTTERØY KIRKE
Høststemninger i Nøtterøy kirke 
- en minifestival

24. september kl. 19.00
"Everything must change", vår egen Ingunn Aass Andreassen med band
27. september kl. 19.00
Birgitte Soojin med kvartett synger Billie Holliday.
30. september kl. 19.00 
En dansk kvartett som heter Jutlandia Jazz.

12. november - mer informasjon senere - 
Lars Martin Myhre vil presentere sitt verk "Bevegelse" sammen med  et band og 
Sandefjord Brass symposium og Sandefjord kammerkor.
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TEMA TROENS STED

HVOR TROR DU?

Mange vil vel si at for dem er 
kirkehuset og gudstjenesten 
troens sted. I dette 
menighetsbladet møter vi to andre 
steder å tro.

Eva Mjøen Brantenberg har skildret 
troslivet hos Maria Håkonsdatter som 
levde på Tjøme for 200 år siden. Maria 
vokste opp med katekismens bønner og 
forklaringer. Hverdagslivets mening var 
å delta i Guds arbeid med å opprettholde 
denne verden, og å få med seg alle i huset 
til den neste verden. Troens sted var 
hjemmet og det daglige slit, og troens 
trøsterike mål var himmelen. 

Ole Hafell forteller om en annerledes 
trosaktivitet: Moderne pilegrimsvandring 

er en måte å komme bort fra hjemmet og 
det daglige slitet. Veien er troens sted.

PILEGRIMER FØR OG NÅ
Moderne pilegrimer er ikke permanente 
pilegrimer, slik som Frans av Assisi på 
1200-tallet. Han kalte sine etterfølgere 
til å leve i absolutt eiendomsløshet så 
lenge de vandret på jorden. De ble kalt 
gråbrødrene – også i Tønsberg – på 
grunn av den fattigslige munkekappen. 

Moderne pilegrimsferd er en avveksling 
fra det daglige livet. Mange kommer 
tilbake til hjemmet med takknemlighet 
og fornyete krefter til det daglige 
slitet. Også moderne pilegrimer kan 
ha himmelen som mål, et sted bak 
helligstedet ved enden av pilegrimsleden. 

Dette målet fører ikke til verdensflukt, 
men gir nytt lys over hjemmet og 
hverdagen.

FRI TIL Å TJENE
I vår tid lever mange etter slagordet: ”Vi 
må konsentrere oss om livet før døden, 
og ikke bare det som kommer etterpå.” 
Dermed blir det sjelden vi hører om livet 
etterpå, og vi mister et perspektiv som 
kan sette oss fri til å tjene. Hvorfor skal 
vi bruke så mye tid på å oppfylle egne 
drømmer, når det blir så mye bedre der 
vi kommer? Et slikt perspektiv setter oss 
fri til å tåle, og fri til å tjene vår neste. Et 
eksempel på dette perspektivet finner 
vi i sangen ”Jeg går til himlen, der er 
mitt hjem” av Johannes Levinsen 1882 
(Sangboken nr. 876):

Profesjonell og personlig veiledning 
i forbindelse med gravferden. Vi 

kommer gjerne hjem for samtale.

24 timers vakttelefon. 
Dekker hele Vestfold.

SemSenteret, 3170 Sem

Tlf 911 94 099 
www.færder.as

Tlf 33 36 54 32 
www.blomsterverkstedetstokke.no

Vi hjelper deg med blomster om 
setter et personlig preg på en 

vakker avskjedsseremoni.

Vakttelefon hele døgnet - 46 28 90 40

Vi møter deg akkurat 

der du befinner deg

i sorgprosessen 

- med den verdighet, 

seriøsitet og 

profesjonalitet 

som dette faget har  

krav på og fortjener.

Begravelsesbyrå
Oseberg

www.obb.as

Der er hver glede jeg her har mist, hvert håp som her måtte fare,  
der er min Frelser, den Herre Krist, og pilegrimenes skare. 

Den reise gjør meg så fuglelett, så munter, glad og frimodig,  
om enn mitt hjerte er sykt og trett, og foten såret og blodig. 
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VÅRE GUDSTJENESTER

Torød kirke Teie kirke Nøtterøy kirke Veierland kirke

GÅ MED FORVENTNING TIL SØNDAGENS GUDSTJENESTE
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           Nøtterøy kirke                         Teie kirke                            Torød kirke                         Veierland kirke 

 

GÅ MED FORVENTNING TIL SØNDAGENS GUDSTJENESTE! 
 

Høsten preges av fire 
temagudstjenester i 

anledning 500-års-jubiléet 
for reformasjonen. 
Den første hadde vi  

den 27. august. 
 

Søndag 17. september 

Kl. 11 er det gudstjeneste og 
høsttakkefest i Nøtterøy 
kirke. 
SKAPERVERKET ER 
IKKE TIL SALGS! På den 
andre temagudstjenesten i 
reformasjonsåret, leser vi 
Matt 7,24-28 hvor vi 
utfordres til å bygge vårt liv 
på fjell ved å gjøre etter Jesu 
ord, ikke bare høre dem. 
 

16.-18. søndag i 
treenighetstiden har tekster 

om lidelse, legemets 
oppstandelse og om 

helbredelse. 
 

Søndag 24. september 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy, Teie og Torød 
kirker. 
På Sekstende søndag i 
treenighetstiden leser vi 
Mark 7,31-37 hvor Jesus 
møter en døv, sukker over 
hans skjebne, og så 
helbreder ham. 
 

Søndag 1. oktober 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Teie og Veierland kirker. 
På Syttende søndag i 
treenighetstiden leser vi Joh 
11,17-29 hvor Jesus møter 
Marta og Maria i deres 
fortvilelse over broren som 
er død. Vi kan også lese vers 
30-46 om at Jesus roper 
Lasarus ut av graven. 
Dagen kalles ofte for 
”høstens påskedag”. 

Søndag 8. oktober 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy og Torød kirker. 
På Attende søndag i 
treenighetstiden leser vi 
Matt 8,14-17 hvor Jesus 
både drev ut onde ånder 
helbredet alle syke som de 
førte til ham. 
 

Søndag 15. oktober 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy og Teie kirker. 
FRELSEN ER IKKE TIL 
SALGS! På den tredje 
temagudstjenesten i 
reformasjonsåret leser vi 
Luk 20,45-21,4 hvor Jesus 
retter skarp kritikk mot 
skriftlærde som eter enker ut 
av huset. Han roser en fattig 
enke som overgir alt hun har 
til tempelet. 
 

Fjerde del av treenighets-
tiden har tekster om livet i 
Guds verden: om hva som 
er hans vilje, om vennskap 
og ekteskap og familie, om 

samfunn og rikdom,  
og om å leve ut det gode i 

ord og handling. 
 

Søndag 22. oktober 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy, Teie og Torød 
kirker. 
På Tjuende søndag i 
treenighetstiden leser vi Joh 
11,1-5 om Jesus´ forhold til 
tre venner: Han var glad i 
Marta og Maria og Lasarus, 
og ble sendt bud etter da 
Lasarus var syk. 
 

Søndag 29. oktober 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy kirke. 
På Bots- og bønnedag leser 
vi Luk 13,22-30 hvor Jesus 
gjør det klart at vi må 
kjempe for å komme inn 
gjennom den trange døren i 
tide. Når døren lukkes er det 
for sent. 
I Tønsberg domkirke er det 
jubileumsgudstjeneste for 
starten på reformasjonen, 
31. november 1517. 
 

Søndag 5. november 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Teie og Torød kirker.  
På Allehelgensdag minnes 
vi dem som har gått foran 
oss og vist oss troens vei. Vi 
leser Matt 5,1-12 hvor Jesus 
priser salige de fattige i 
ånden, de som sørger, de 
ydmyke, de som hungrer 
etter rettferdigheten, de 
barmhjertige og de rene av 
hjertet, de som skaper fred 
og de som blir forfulgt for 
rettferdighetens skyld. 
Kl. 18 er det 
minnegudstjeneste i 
Nøtterøy kirke. 
Vi leser Joh 6,37-40 hvor 
Jesus forsikrer at han ikke 
vil støte bort den som 
kommer til ham. Guds vilje 
er at hver den som ser 
Sønnen tro på ham skal ha 
evig liv, og Jesus skal reise 
ham opp på den siste dag. 
 

Femte og siste del av 
treenighetstiden 

har tekster om å leve med 
regnskapsdagen i vente, og 
å vente med glede på dagen 

når Jesus kommer igjen 
som dommer og konge. 

 

Søndag 12. november 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy og Teie kirker. 
På Tjuetredje søndag i 
treenighetstiden leser vi 
Mark 10,28-31 om lønnen 
for å forlate alt og følge 
Jesus. 
 

Søndag 19. november 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy, Teie og Torød 
kirker. 
MENNESKET ER IKKE 
TIL SALGS! På den fjerde 
temagudstjenesten i 
reformasjonsåret leser vi 
Matt 18,1-6 og 10-14. 
hvordan Jesus stiller et lite 
barn opp som forbilde for å 
komme inn i himmelriket. 
Jesus advarer mot å lokke 
barn til fall, og mot å forakte 
en eneste av de små. De har 
sine engler hos Gud. Jesus 
er kommet for å berge 
bortkomne, og vil ikke at en 
eneste av disse små skal gå 
fortapt. 
 

Søndag 26. november 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy og Teie kirker. 
Dagen avslutter kirkeåret og 
kalles Domssøndag / Kristi 
kongedag, og vi leser Matt 
25,31-46. Kristus sitter som 
konge og seierherre og alle 
folkeslag samles foran ham. 
Han skal skille dem i to 
flokker, alt etter hvordan de 
har tatt imot hans minste 
brødre som han har sendt ut 
med evangeliet. 
Det betones at det er Jesus 
som Menneskesønnen som 
er dommeren. Vår dommer 
vet hvordan det er å være 
menneske. 
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Hvor stor frelser trenger vi på Nøtterøy?

Jo, en frelser med en raus og romslig favn.

ROP FRA DYPET
Etter hvert vil vi nok oppdage at en etter en av oss 
gjemmer et skrik til Gud: en sorg, et savn, en angst, 

et bittert minne, en usynlig sykdom, tvil og uro. 
Skrikene ligger som dype porer i menighetens hud. 

Hvor stor frelser trenger vi for våre skrik?

ROP ETTER BEFRIELSE
Noen i fellesskapet lengter intenst etter frihet. 

Noen har kjørt seg fast i et nett av løgner, utroskap 
og underslag. Noen har rotet seg inn i spiritisme, eller 
har erfart at banning og forbannelser faktisk slipper 

djevelen løs i hverdagen. Hvor stor frelser trenger de?

ROP ETTER NÅDE
Men hva når det går opp for meg at Gud har en 

brennende kjærlighet til dem jeg har såret? Hva når 
jeg ser at hvert stikk jeg har gitt, har såret Gud selv? 
Hva når jeg ser at jeg har diskvalifisert meg for livet i 
Guds gode verden? Hvor stor frelser trenger jeg da?

ROP ETTER SONING
Noen har opplevd himmelropende urett, 

og har fått brukket ned både selvrespekt og livsgnist 
av gjentatte overgrep. Hvor stor frelser trenger de? 

Ja, hvor stor må en frelser være for å møte 
både koneplageren og kona hans samtidig?

GUD ER RIK NOK FOR ALLE SOM ROPER
De fleste kjenner vel at troen er noe veldig personlig. 
Det kan være vanskelig å begripe at han som er min 

Gud og frelser, han kan også stanse og frelse 
en koneplager, et natursvin, en narkolanger, 

en overgriper og en sinnatagg.

Jo, vi trenger en frelser som selv har ropt i smerte over 
tornekronen som ble tredd ned over hodet hans. 
Vi trenger en bror som har erfaring med angst og 

sykdom, en som villig til å lytte til våre skrik, 
og som tåler å se alt det vi prøver å skjule for andre.

Jo, en frelser som kan bryte lenker, en som er sterkere 
enn alle onde krefter, en som kan løse ut av 

meningsløshet og forbannelser, en som kan skape en 
ny begynnelse og som kan gi vern mot djevelskapen.

Jo, en frelser som selv har vært naglet fast til et kors, 
en som ikke kan bagatellisere smerten og fortvilelsen. 
Gud tar overgrep på alvor og planter korset mellom 
de to, han nagler Jesus til korset og sier: ”Se, her er 
de slag du har gitt kona di. Slik stanser jeg synden 

din. Og du, min kjære datter, hvert slag han har gitt 
deg har også såret meg. Dette må til for å sone den 

uretten han har påført deg.”

Jo, jeg trenger en frelser som kan bytte skjebne med 
meg, en som kan flytte min synd og Guds vrede over 
fra min samvittighet til sitt kors. Jeg trenger en frelser 
som kan gi meg et nytt liv som begynner her og nå.

Tegninger: Anders Færevåg

ROP OM OVERBÆRENHET
Når vi samles i menigheten, viser vi som regel 
godsiden vår og prøver å spre smil og trivsel. 

Men hvor stor frelser trenger en slik forsamling?

Hvor stor frelser trenger du?

TEMA TROENS STED



11NØTTERØY menighetsblad nr. 3 - 2017

Hvor stor frelser trenger vi på Nøtterøy?

Jo, en frelser med en raus og romslig favn.

ROP FRA DYPET
Etter hvert vil vi nok oppdage at en etter en av oss 
gjemmer et skrik til Gud: en sorg, et savn, en angst, 

et bittert minne, en usynlig sykdom, tvil og uro. 
Skrikene ligger som dype porer i menighetens hud. 

Hvor stor frelser trenger vi for våre skrik?

ROP ETTER BEFRIELSE
Noen i fellesskapet lengter intenst etter frihet. 

Noen har kjørt seg fast i et nett av løgner, utroskap 
og underslag. Noen har rotet seg inn i spiritisme, eller 
har erfart at banning og forbannelser faktisk slipper 

djevelen løs i hverdagen. Hvor stor frelser trenger de?

ROP ETTER NÅDE
Men hva når det går opp for meg at Gud har en 

brennende kjærlighet til dem jeg har såret? Hva når 
jeg ser at hvert stikk jeg har gitt, har såret Gud selv? 
Hva når jeg ser at jeg har diskvalifisert meg for livet i 
Guds gode verden? Hvor stor frelser trenger jeg da?

ROP ETTER SONING
Noen har opplevd himmelropende urett, 

og har fått brukket ned både selvrespekt og livsgnist 
av gjentatte overgrep. Hvor stor frelser trenger de? 

Ja, hvor stor må en frelser være for å møte 
både koneplageren og kona hans samtidig?

GUD ER RIK NOK FOR ALLE SOM ROPER
De fleste kjenner vel at troen er noe veldig personlig. 
Det kan være vanskelig å begripe at han som er min 

Gud og frelser, han kan også stanse og frelse 
en koneplager, et natursvin, en narkolanger, 

en overgriper og en sinnatagg.

Jo, vi trenger en frelser som selv har ropt i smerte over 
tornekronen som ble tredd ned over hodet hans. 
Vi trenger en bror som har erfaring med angst og 

sykdom, en som villig til å lytte til våre skrik, 
og som tåler å se alt det vi prøver å skjule for andre.

Jo, en frelser som kan bryte lenker, en som er sterkere 
enn alle onde krefter, en som kan løse ut av 

meningsløshet og forbannelser, en som kan skape en 
ny begynnelse og som kan gi vern mot djevelskapen.

Jo, en frelser som selv har vært naglet fast til et kors, 
en som ikke kan bagatellisere smerten og fortvilelsen. 
Gud tar overgrep på alvor og planter korset mellom 
de to, han nagler Jesus til korset og sier: ”Se, her er 
de slag du har gitt kona di. Slik stanser jeg synden 

din. Og du, min kjære datter, hvert slag han har gitt 
deg har også såret meg. Dette må til for å sone den 

uretten han har påført deg.”

Jo, jeg trenger en frelser som kan bytte skjebne med 
meg, en som kan flytte min synd og Guds vrede over 
fra min samvittighet til sitt kors. Jeg trenger en frelser 
som kan gi meg et nytt liv som begynner her og nå.

Tegninger: Anders Færevåg

ROP OM OVERBÆRENHET
Når vi samles i menigheten, viser vi som regel 
godsiden vår og prøver å spre smil og trivsel. 

Men hvor stor frelser trenger en slik forsamling?

Hvor stor frelser trenger du?



NØTTERØY menighetsblad nr. 3 - 201712

SLEKTERS GANG

MISJONSKVELD I TORØD KIRKESTUE

Søndag 1. oktober 2017 kl. 18.00 
får vi høre fra menighetsturen til Filippinene i 

februar. Harald Kaasa Hammer har et billedforedrag om 
«Reformasjon i 500 år». Hvis du trenger skyss, kan du ringe 

41220043 eller 91840619.

DØPTE

NØTTERØY KIRKE
Victoria Alette Kruge-Pettersson
Gabriel Arnhus Liverød
Oskar Løken
Emil Ludvigsen
Sofie Westdahl Mørk
Bror Krokeborg Becker
Michelle Steinmo Hellesvik
Oscar Evensen Johnsen
Victoria Arntzen Nærø
Amalia Shank-Campos
Tobias Holmberg Aasen
Jenny Mathilde Virik Madsen
Daniel Rabbe
Eline Rabbe
Lars Felix Røed
Matilda Hillestad Minelle
Noah Borge Berg-Kjønnerød
Bilomine Geitle-Mathisen
Mia Kristine Haugstulen
Henrik Maltau Knudsen
Hanna Kaupang Andersson
Peter Larssæter Vistnes
Olivia Maria Joaquim Fjeldberg
Hennie Foss-Pettersson
Ludvig Ødegaard Hals
Iris Bruholt Misund
Synne Abrahamsen Rød
Lucas Magnus Butenko Christensen
Alexander Moholdt Grande
Sofie Hassan-Thorsnes
Ludvik Landsrød

Teodor Falleth Rivelsrud
Una Nilsen Grinaker
Olav Kirkeberg Kværner
Amalie Ree-Pettersen
Edward Austnes Byrknes
Olav Austnes Byrknes
Johan Østrem Stange
Liam Gerlsma Olson

TORØD KIRKE
Henrik Holtan
Stella Elisabeth Frogner
Teodor Heimdal
Olivia Fuglevik Mattsson

TEIE KIRKE
Emmy Løvendahl Christoffersen
Herman Hatlemark

VIEDE

Veslemøy Haugen 
og Kristian Wethal Jørgensen
Kamilla Brekke 
og Martin Mobergslien Bedac
Ingrid Nakling Kristiansen 
og Håvard Aarnes Nilsen
Christel Anette Dybesland 
og Alexander Robert Dimmock
Inger Lise Pladsen 
og Torkil Westergaard Altern
Karoline Myhra og Petter Hillås
Isabel Askjem Lønnebakke 
og Sigve Askjem Lønnebakke

Jessica Charlotte Sinclair 
og Rune Sannes
Hannah Kjøll 
og Håvard Borhaug
Janne Helene Mathiesen 
og Roald Ellingsen
Julie Sparvath Holmøy 
og Adrian Kjøle Helgesen
Synva Børve Sandvik 
og Marius Coucheron
Lovise Myhre 
og Eirik Berge Eikenæs
Ylva Maczko Pedersen 
og Kim Larsen

DØDE

Inger Susanne Holth f. 1926
Olaf Lindholm f. 1929
Svein Edgar Kirkeberg f. 1934
John Ole Dahlberg f. 1932
Otto Johan Ottesen f. 1934
Marit Andersen f. 1927
Tom Kongelf f. 1951
Jon Borgen f. 1953
Anker Leif Sørensen f. 1926
Anne-Karin Fredriksen f. 1966
Torger Torgersen f. 1923
John Eilif Schistad f. 1931
Jostein Mathisen f. 1965
Alf Aasen f. 1933
Ingve Lid f. 1943
Ove Tveten f. 1949
Frank Otto Levang f. 1929

Gro Lauritzen f. 1949
Marit Ask f. 1954
Inger Karin Rojahn f. 1944
Reidar Eliassen f. 1930
Johan Ludvig Hiorth f. 1920
Liv Berg f. 1927
Ruth Bergljot Øderud f. 1926
Per Forbech f. 1931
Gunvor Feiring Grønvoll f. 1930
Kjellfrid Hansen f. 1938
Halvor Eid f. 1919
Roar Widar Skagen f. 1955
Ragnar Abrahamsen f. 1936
Berit Synnøve Avdal f. 1948
Randi Werge Bøyesen f. 1930
Erna Bredine Hatlemark f. 1931
Mary Elvira Brønnich f. 1917
Barbro Elida Ånetsen f. 1933
Ove Randolf Gjertsen f. 1939
Karin Eva Bogen f. 1925
Henry Kamfjord f. 1930
Eva Maria Kaardal f. 1926
Rolf Sakarias Torgersen f. 1931
Berit Johnson f. 1929
Ivan Arnesen f. 1929
Bjørn Edgar Karlsen f. 1941
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Marit Handeland 
er mor til fire og 
helsesøster på  
Nøtterøy og har ledet 
mange samlivskurs.  
(Foto: Øyene)

URO I FAMILIEN
Jeg skrev i forrige menighetsblad 
om at en familie alltid er i bevegelse 
og at hver av oss påvirker de andre. 
Dette er fordi vi henger sammen og 
beveger hverandre slik en uro gjør. 
Blir mamma lei seg, kjenner lille Ole 
det gjør vondt. Har lille Ole godt 
humør, blir de andre påvirket. 

Men hva når vi ikke når frem med våre forsøk 
på å glede de andre? Det er fort å forenkle 
og si "Det er fordi du er sur på meg!" Denne 
forenklingen gjør de fleste, og særlig barn: De 
tenker ikke på at årsakene kan ligge et annet 
sted. Så blir det misforståelser, og fristende 

å komme med det klassiske utbruddet: 
"Du ser aldri hva jeg gjør for deg!" Kjenner 
tenåringsforeldre seg igjen i dette? 

En kjent psykolog som jobbet med foreldre 
og barn sa at barn alltid gjør så godt de kan. 
Også når det ikke virker sånn. De kan eller 
vet ikke om andre og bedre løsninger. De 
klarer ikke å velge et annet perspektiv og se 
ting i sammenheng, slik vi voksne gjør. – Og 
vi klarer det heller ikke alltid. 
Jeg hører ofte ungdom si at de ikke klarer 
å være hyggelige hjemme, selv om de vil. 
Hva handler det om? Sammen finner vi 
ut at det kan handle om forventninger og 

mønstre. Hvem av dem hjemme har egentlig 
vist interesse? Hvem lyttet ordentlig? Å 
lytte ordentlig er for eksempel å gjenta 
hovedinnholdet i det den andre sier. Det er 
ikke å komme med løsninger og råd før vi 
inviteres til det. Å klare å vise at vi ønsker 
å forstå hva den andre sier eller opplever, 
er gjerne det første steg mot å oppklare 
misforståelser. Da er kanskje ikke pappa så 
teit likevel!

VI NÆRMER OSS SAMMENSLÅING

Fra nyttår 2018 blir Tjøme og Nøtterøy 
kommuner slått sammen til Færder 
kommune. De kirkelige fellesrådene vil 
også slås sammen. Tjømes kirkeverge 
blir felles kirkeverge og Nøtterøys 
kirkeverge blir administrasjons- og 
personalsjef. Det skal fortsatt være et 
betjent kirkekontor på Tjøme. Det vil 

være kontorarbeidsplasser som før i Teie 
kirke, og administrasjonssenteret blir 
på Borgheim menighetssenter. De fem 
menighetsrådene vil fortsette: Hvasser, 
Tjøme, Torød, Nøtterøy og Teie.

OSS FORELDRE IMELLOM
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STORT OG SMÅTT

post@nagservice.no / www.nagservice.no

LØRDAGSKAFÉEN.

PEISKVELDER OG SAMTALEKVELDER 

I TEIE KIRKE

Lørdagskaféen er et møtested 
der mennesker med utviklingshemming 
og deres venner og andre interesserte er 

hjertelig velkommen.
Salg av brus, kaffe og vafler.

kl. 11.30 - 13.30.
16. september – 14. oktober – 
28. oktober – 11. november

og 2. desember er det grøtfest.

HÅR- OG FOTPLEIE 
I TEIE KIRKE

Mandag – torsdag kl. 09.00–13.00
Fotpleie – permanent

Farging / striping – klipp
Timebestilling: 
tlf 479 74 924

I høst får bibelgruppene på Nøt-
terøy tilbud om å låne en prest for en 
kveld. Harald Kaasa Hammer hører 
gjerne om gruppeopplegget deres, 
og kan kanskje gi noen råd. 

Han kan også 
belyse et tema 
som dere er 
opptatt av, og er 
billig i kosten. 
Ring ham på 950 
08 961 og gjør en 
avtale.

TEIE KIRKE SIN 
NYE INFO-skjerm

Teie menighetsråd har laget en APP med 
informasjon om det som foregår i Teie 
kirke. På mobiltelefonens APP-butikk 
søker du etter ”info-skjermen go” og 

oppgir delingskode ”Teie3120” 
Så er du i gang!

LÅN EN PREST

PEISKVELDER
I høst er det Tom Rønningen som 
innleder til samtale om GUDS 
FRELSESVILJE. Det blir sentrale 
tema som tro og nåde, synd og 
oppgjør. Peiskveldene er åpne for 
alle og varer fra kl. 19.30 til 21.30. 
Klokken 19.00 er det åpent for bønn 
og omsorg på bønnerommet i kirken. 
Den første peiskvelden var 23. 
august. De neste er 20. september 
og 22. november.

SAMTALEKVELDER
Fred Riktor har som tema: LEV ET 
LIV I ÅNDEN. Det blir samtale rundt 
bordene og enkel bevertning. Alle 
er velkommen disse onsdagene kl. 
19.00. Den første samtalekvelden 
var 30. august. De neste er 
18. oktober og 8. november.

T. 33 50 93 30
www.broreklame.no
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Sett av mandag 19. september kl. 17.30! 
Da kommer Kattas figurteater til Nøtterøy kirke 
med forestillingen Katharinas stemmer. 

Med humor og stor dramatikk, med vakker sang 
og buktaling, får vi oppleve kvalene Katharina von 
Bora hadde før hun giftet seg med Martin Luther. 
En morsom markering av reformasjonsjubiléet i 
høst. 

Se en smakebit på www.kattas.no 

KATHARINAS STEMMER

NØTTERØYUNGDOMMER 
PÅ SKJÆRGÅRDSGOSPEL

Ungdomsarbeideren i menighetene på 
Nøtterøy, Helene Fahre forteller:
For andre sommer på rad reiste jeg med 
ungdommer fra Nøtterøy og Andebu til 
Skjærgårds-Music-and-Mission-festiva-
len på Risøya ved Tvedestrand. Vi dro 25 
stykker, om lag halvparten fra Nøtterøy, 
og i løpet av uka var Vestfold-campen på 
hele 60 ungdommer.

Skjærgårdstur er en nyetablert tradis-
jon for lederkurset vårt, MILK = 
MIniLederKurs. Skjærgårds har konsert-
er og seminarer for alle, med noen abso-
lutte høydepunkter: «Grille en kristen»-
seminar hvor kristne ledere fra hele 

landet svarte på spørsmål fra publikum; 
Sing-along-kino visning av «Grease», 
hvor et stappfullt telt sang av full hals og 
heia på Danny og Sandy; konserter på 
Storscenen på fredag og lørdag med blant 
andre Samuel Ljungblahd, en fantastiske 
gospelsanger, New World Sons med full 
jazzfest og Moriah Peters’ vakre stemme.

Skjærgårds passer for alle som er glad i 
musikk og som vil møte andre kristne i 
alle farger og former. Vi kom hjem som 
fans av ny musikk, inspirert av talerne og 
slitne men lykkelige – akkurat som det 
skal være etter festival. Jeg gleder meg 
allerede til neste års tur! 

STORT OG SMÅTT

SKALLESTAD
Jon Bye-Andersen AS
Telefon 33 30 43 40

TEIE
BELLEVUESENTERET

Telefon 33 35  20 60
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TORØD INVITERER

STOR AKTIVITET 
I TORØD MENIGHET I HØST

Menighetsrådet ønsker å legge til rette for gode 
opplevelser med sang og musikk og det gode budskap i guds-
tjenester, konserter og temakvelder. I en hektisk hverdag trenger 
vi alle å kunne koble av litt og få litt annet “påfyll” til kropp og 
sjel. Er du på søken etter et fellesskap, har lyst til å engasjere deg 
i menighetsarbeidet eller ønsker å lære mer om Bibelen – 
uansett grunn – du er hjertelig velkommen!

Fredag 13. oktober 16.30 -18.30
Familiekveld med taco, musikk og aktiviteter 
  
Onsdag 20. september
Onsdagstreff med biskop Per Arne Dahl

Søndag 19. november
Konsert med Hedvig og Jan
 
Lørdag 25. november
Julemesse – planleggingen starter allerede nå. Er det noen som 
ønsker å bidra med fine hjemmelagde ting til utlodning -
det kan være strikking, søm, snekring osv. - ta kontakt med oss.

TEMAKVELDER PÅ TORØD
Høsten 2017 arrangerer Torød 
menighetsråd tre spennende temakvelder.

• enkel kveldsmat
• en tale over et tema
• samtale 
• litt allsang

Ingen påmelding – bare kom, om du ønsker litt føde 
for tro, sjel og kropp. Og det er gratis!

PROGRAM

Onsdag 13. september: 
Tidligere pastor i Bykirken Magnar W. Karlsen: 
«Hvordan være tydelig kristen i Norge i 2017?»

Onsdag 11. oktober: 
Dr. theol. Steinar Moe:
«Må kristne tro på hele Bibelen?»

Onsdag 8. november:
Dr. theol. Merete Thomassen: 
«Bønn i selvrealiseringens tid. Hvordan påvirkes vår 
bønn av samfunnstrømningene?»   

Alle kvelder i Torød kirkestue 
fra kl.19.00 til 21.00

teie
333 21 000
Smidsrødveien 14

...sannsynligvis den beste! Tlf. 33 35 20 00    www.notteroy-elektriske.no Foynland
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VAKRE VEIERLAND

MYE Å OPPDAGE 
I VEIERLAND KIRKE

Det er blitt en kjær tradisjon å feire 
olsokgudstjeneste på Veierland i kveld-
inga den 29. juli. I år var det Kristin 
Vold Nese som sang og spilte. Kveldens 
prest var Egil Stray Nordberg. Han bor 
nå i Stokke. Egil har bak seg en variert 
prestetjeneste som sjømannsprest og 
menighetsprest i tillegg til oppgaver i 
NRK-radio og TV. Øivind Eriksen er 
født og oppvokst på Veierland, og leste 
tekstene for oss.

Det er alltid noe å oppdage i Veierland 
kirke. Altertavlen er et smykke med 
glødende farger, og er malt av Maria 
Vigeland. Øivind ba oss legge merke til 
glorien over hodet til Jesus. Den ser jo 
ut som en livbøye! Han kunne ikke si 
om Maria Vigeland hadde tenkt det slik. 
Men man kan jo la tankene fare foran et 
vakkert maleri. Det er det flotte med god 
kunst. På svensk kalles faktisk livbøyen 
for frälsarkrans.

Prosesjonskorsene i Veierland og i Teie 
kirker har samme utforming, og gir så 
mange tanker når en har ro til å betrakte 
det. Korsarmene utvider seg fra sentrum, 
og favner menigheten. På Skjærtorsdag sa 
Jesus disse underlige ordene om sin død 
på korset: ”Når jeg løftes opp fra jorden, 
skal jeg dra alle til meg.” I det gylne 
speilet på korset får vi øye på både 
kirkeskipet og gode medmennesker.

Det er nok mange engler i arbeid 
på Veierland, men i kirken er det to 
spesielle engler. Én er skjult under 
takmalingen, og en engel henger synlig 
foran i kirken. På en plate under engelen 
står det: ”Gitt til minne om Aasmund 
Brynildsen 1917-1974”. Han var vokst 
opp på Hudø, bodde på Veierland, og 
var forfatter og filosof. Han har blant 
annet gitt oss en bok om Jesus-bønnen i 
”En russisk pilegrims beretning”, og den 
vakre minneboken ”Hudø. Bilder fra en 
barndom”.

Lindtel AS - Tlf.: 33 30 42 00

www.lindtel.no

     33 30 42 00:Tlf.AS -Lindtel

.lindtel.nowww

   33 30 42 00

VESTFOLD ØKONOMISENTER AS
Autorisert regnskapsførerselskap • MEDLEM NAR

Stensarmen 16, 3112 Tønsberg
Telefon: 33 50 29 40 • e-post: jantore@vosas.no

Forretningsførsel • Regnskap • Økonomistyring

“Altertavlen er et smykke med glødende farger, 
og er malt av Maria Vigeland.” 



NØTTERØY menighetsblad nr. 3 - 201718

GUD ELSKER EN GLAD GIVER
Marit Handeland leder Teie 
menighetsråd i jubileumsåret. 
På jubileumsdagen intervjuet hun 
Knut Inge Tysnes om det gamle 
menighetshuset som ble revet og 
om kirkebygget som ble reist på 
tomten.

Teie kirke er bygget av glade givere. I 
lang tid før huset sto der, hadde mange 
ivret og planlagt og gitt sine gaver. Dette 
så politikerne våre, og skjønte at her 
går det an å satse. I dag nyter vi godt av 
en kirke med nesten tretti rom og over 
tusen arrangement i året. Bak hvert 
arrangement er det frivillige og ansatte 
som står på fordi de er glad i kirken og 
vil spre glede til alle som kommer.

ET NYTT KAPITTEL
Ennå lever noen av ildsjelene fra kirken 
ble bygd, og de kan glede seg over at 
bygget fylles av levende barn og unge 
og voksne. Men den siste kirkeringen 
avsluttet sitt arbeid i vinter, og den 
tradisjonelle julemessa var den siste. Alt 
har sin tid! Julemessa har vært en stor 
inntektspost gjennom årene, ganske 
stabilt på 50 000 i året. 

Nå er ikke dette mer enn det en to-
lønns-familie gir, hvis de gir tiende av 
sin inntekt. Men det handler ikke bare 
om penger. Julemessa har fått mange til 
å strikke og høste og samle inn gevinster, 
og har samlet alle frivillige til en felles 
tjeneste. Det har vært en verdi i seg selv. 
Nå er mange av sliterne glade for at de i 
hvert fall kan gi penger, selv om de ikke 
har overskudd til så mye mer.

FAST GIVERTJENESTE FOR 
GLADE GIVERE
Teie menighetsråd tilbyr nå en ordning 
med fast givertjeneste. De som er lei av 
pengemas kan bare glemme dette. Men 
det er noen som er glade for å bidra til 
Teie kirke fordi kirken har et spesielt rom 
i deres hjerte. De vil gjerne være med å 
gjøre det fint her fordi det er deres andre 
hjem. Bygget og de ansatte dekkes 

av andre budsjetter, men de frivillige 
gavene har gitt mulighet for trivsel, for 
eksempel nytt servise til all servering, 
eller en alterduk, en julekrybbe og et 
prosesjonskors. 

HVORDAN?
Mange synes det er meningsfullt å 
fordele gavene på menighet, misjon, 
nødhjelp, kirkelig undervisning og en 
spesiell hjertesak. Tenk gjennom hvor 
stor del av det du gir som du vil at 
menighetsrådet skal disponere. Avtal et 

fast beløp med banken, så overfører de 
pengene til konto 2470.30.01528. Hvis 
du ringer til Inger Johanne Stensrød 
på kirkevergekontoret tlf. 479 74 921 
og oppgir personnummeret ditt, så 
vil skattekontoret trekke gaven fra på 
inntekten din. Dermed betaler du ikke 
skatt av det du gir.

GUD ELSKER EN GLAD GIVER
Mange som gir med glede har merket at 
det er sant at Gud elsker en glad giver. 
Her er det noe å oppdage og oppleve!

TEIE KIRKES 40-ÅRS-JUBILEUM
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Jeg har et sterkt forhold til kirken 
«min», selv om kirken som institusjon 
kan skrante mange ganger. Jeg tror 
den «ulykkelige forelskelsen» til kirken 
begynte i Teie kirke.

Jeg har alltid tenkt på Teie kirke som 
kirke, også da det het «Indre Nøterø 
Menighedshus». For på søndagene 
gikk vi kirken, også før det ble «ekte» 
kirke. Mange søndager var det først 
søndagsskole og så gudstjeneste. Noen 
ganger ble det litt langsomt, og den lille 
jenta sovnet på stolen. Og våknet med 
«rutete kinn», avtrykk fra de gamle 
flettede stolene. En ny kirke ble bygd. 
En kuriositet er at rivningsmaterialer fra 
menighetshuset ble brukt i reisverk og 
gulv i et tilbygg på barndomshjemmet 
mitt.

Her er jeg døpt, her er jeg konfirmert, 
her giftet jeg meg. Her fikk jeg være 
barn og ikke minst ungdom! Her var det 
forsangerkor og ny liturgi, Indremisjon, 
Tenpluggen og Shalom. Shalom ble viktig 
for meg. Vi var mange ungdommer og 
mange vennskap ble etablert. Petter 
Thomassen var voksenleder i Shalom. 

Han var et naturtalent i lederutvikling. 
Av yrke typograf og veldig nede på jorda. 
«Å ærre vi vil med lørraskvelden?» 
spurte han oss og på den måten lærte vi 
å arbeide målrettet.    Vi fikk ansvar for 
ulike oppgaver og vi ble utfordret. Sånn 

vokste vi og fikk selvtillit. Selv var han 
som trygghet i bakgrunnen.

Noe annet som var veldig viktig med 
Teie kirke den gang var Karen Larsen. 
Vaktmester og kirketjener. Hun holdt 
orden på alt fra duker til alterblomster 
og kaffi og stengetider. Men hun hadde 
et stort hjerte. Mange er de ungdommer 
som fant veien til Karen på kjøkkenet 
når dagen var litt vrang. Og mange er de 
som ble sett av Karen, når ingen andre så 
dem. Både i kirkens rom og på området 
utenfor. Men du tullet ikke med Karen, 

selv om hun var liten av vekst, hadde vi 
stor respekt for henne. Og vi fikk respekt 
tilbake.

Vi som var unge, syntes det manglet noe 
viktig i kirken da den var ny, nemlig et 
bønnerom. Det fikk vi lov å lage nede 
i et lite rom i bomberommet. Det ble 
malt i datidens moderne farger: brunt og 
oransje. 

Mennesker jeg møtte i Teie kirke 
var viktig, og de har nok vært 
inspirasjonskilder til at jeg selv valgte 
arbeid i kirken og ble diakon.

Å ÆRRE VI VIL MED LØRRASKVELDEN?
Margaretha Almenningen ga 
oss noen ungdomsminner fra 
Teie kirke ved 40-års-jubileet i 
vår. Hun er diakoniarbeider i 
menighetene på Nøtterøy. Hun 
er vokst opp i ”Jesus-svingen” 
i Grindstuveien. Bildet i bak-
grunnen er fra en av dammene i 
Teieskogen, og er malt av 
Margarethas bror, Magne Viggo 
Kristiansen. Han har også laget 
tegningen fra det gamle 
menighetshuset.

TEIE KIRKES 40-ÅRS-JUBILEUM
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TEIE KIRKES 40-ÅRS-JUBILEUM

Teie kirkes 40-års-jubileum 
startet med klar forkynnelse fra 
sokneprest Karl Olav Skilbreid.

Det er god plass til ungdom 
i kirken: Her er Amalie Råen 

Nilsen, Fridtjof Bjelland og Anne 
Handeland.

Det er godt både å lytte og synge i Teie 
kirke, og nå er det blitt godt å sitte også.

Ordfører Roar Jonstang var smilende til stede, og 
kunne ikke la være å nevne motstanden mot å rive 

menighetshuset og bygge kirken. 
Svært så aktuelt tema!

Det er gjort et stort dugnadsarbeid med å pusse opp og 
trekke om stolene i kirken. Knut Mathisen, Egil Nilsen 

og Torbjørn Flaaten takkes av Marit Handeland og 
Anne-Grete Freberg Barø.

Viggo Emdal, Ella Wohlberg, og 
Iveta Pikmeistere serverte 

jubileumskake.

Det eneste frynsegode Marit Hande-
land har for å lede menighetsrådet er 

å få spise resten av kaken. 
Krembilde!


